
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/2100/2012/Z/30
Z Á P I S

z 30. schůze Rady města České Budějovice konané dne 10. 10. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, 
Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodu poř. č. 18 - 23 
jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Na návrh předkladatele byl stažen bod poř. č. 3 Výsledek veřejné zakázky pod názvem 
"Pojištění majetku a odpovědnosti statutárního města České Budějovice".
Byl schválen program 30. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byly projednány zápisy z 28. a 29. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Ing. Jaroslav Mach byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Mgr. Jurajem 
Thomou.

1. číslo jednací KP-RM/2016/2012/M/1807
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2012
Přijato usnesení č. 1530/2012 (9,0,0,0/9)

2. číslo jednací KP-RM/2082/2012/M/1871
Informativní zpráva k plnění usnesení rady města č. 1366/2011 a zastupitelstva města č. 
281/2011 (Základní vzdělávání v Českých Budějovicích - současný stav a základní 
rozvojový výhled pro další období)
Přijato usnesení č. 1531/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

3. číslo jednací KP-RM/2063/2012/M/1852
Dispozice s byty - přenechání bytu - pronájem služebního bytu v Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice.
Přijato usnesení č. 1532/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

4. číslo jednací KP-RM/2072/2012/M/1861
Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České Budějovice



2

Přijato usnesení č. 1533/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

5. číslo jednací KP-RM/2010/2012/M/1802
Žádost sportovního klubu Pedagog České Budějovice o poskytnutí finančního příspěvku
Přijato usnesení č. 1534/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. schvaluje (6,0,3,0/9), III. ukládá 
(9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

6. číslo jednací KP-RM/2005/2012/M/1799
Žádost klubu FBC UNITED České Budějovice o poskytnutí finančního příspěvku
Přijato usnesení č. 1535/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. schvaluje (7,0,2,0/9) - přijat 
protinávrh Ing. Popelové, III. ukládá (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

7. číslo jednací KP-RM/2067/2012/M/1856
Zadání aktualizace územní studie "Aktualizace naplněnosti zastavitelných ploch určených 
v územním plánu města České Budějovice pro různé formy bydlení"
Přijato usnesení č. 1536/2012 
Oddělené hlasování: I. bere na vědomí (9,0,0,0/9). V části II. souhlasí se zadáním 
aktualizace územní studie 
"AnalýzanaplněnostizastavitelnýchplochurčenýchvúzemnímplánuměstaČeskéBudějovice  
pro různé formy bydlení" (dále též "Analýza") a III. ukládá Ing. Lubošovi Lacinovi, 
vedoucímu odboru územního plánování,
zajistit předání zadání aktualizace územní studie "Analýza naplněnosti zastavitelných 
ploch určených v územním plánu města České Budějovice pro různé formy bydlení" 
projektantovi, který bude vybrán v souladu se směrnicí rady města č. 1/2012 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek (zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění), a to postupem pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v kompetenci 
vedoucího odboru s předpokládanou hodnotou do 200 000,- Kč, nebylo usnesení přijato 
(0,4,5,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

8. číslo jednací KP-RM/2076/2012/M/1865
Odpověď na návrh společnosti Eurotaxi spol. s r.o. na začlenění vozidel taxislužby do 
nově plánovaného systému v Českých Budějovicích a možnost využívání vyhrazených 
jízdních pruhů vozidly taxislužby - doplnění
Přijato usnesení č. 1537/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta

9. číslo jednací KP-RM/2003/2012/M/1797
Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Regenerace 
sídliště Máj - část 01b - stavba 01 - stavba 02"
Přijato usnesení č. 1538/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozboje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, odd. 
veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/2004/2012/M/1798
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební 
úpravy křižovatky Nádražní - Rudolfovská, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1539/2012 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 



3

Baumruková, vedoucí odboru rozboje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, odd. 
veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/2038/2012/M/1828
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Komunitní 
centrum na sídlišti Máj České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1540/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozboje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, odd. 
veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/2054/2012/M/1843
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Bourací práce 
v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory - demolice II. etapa" a související výpovědi 
nájemních smluv
Přijato usnesení č. 1541/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozboje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, odd. 
veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/2085/2012/M/1874
Vypsání veřejné zakázky na akci: "Lávka ev. č. CB-003 U Zimního stadionu - České 
Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1542/2012 (7,0,0,2/9)
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., a nebudou k danému bodu hlasovat.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozboje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, odd. 
veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/2064/2012/M/1853
Odůvodnění veřejné zakázky „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 2. 
etapa, část 2.2“
Přijato usnesení č. 1543/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozboje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, odd. 
veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/2070/2012/M/1859
Odůvodnění veřejné zakázky „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 4. 
etapa“
Přijato usnesení č. 1544/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozboje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, odd. 
veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/2069/2012/M/1858
Statistika veřejných zakázek za III. čtvrtletí roku 2012
Přijato usnesení č. 1545/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Dagmar Kubincová, odd. veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/2087/2012/M/1875
Nájemní smlouva na podmíněný pronájem pozemku - Freetime park Stromovka
Přijato usnesení č. 1546/2012 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Jitka Hrádková, odd. dotace ČR



4

18. číslo jednací KP-RM/2089/2012/M/1877
Smlouva o poskytnutí příspěvku Jihočeské hospodářské komoře na rok 2012
Přijato usnesení č. 1547/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, 
Ing. Jitka Hrádková, odd. dotace ČR

19. číslo jednací KP-RM/2084/2012/M/1873
Žádost dětského pěveckého sboru Carmina o poskytnutí mimořádného příspěvku na 
soutěžní pěvecký festival "Canta Al Mar" ve Španělsku
Usnesení nebylo přijato (2,0,6,0/8)
Protinávrh Mgr. Šestáka - příspěvek ve výši 10 tis. Kč - nebyl přijat (5,0,3,0/8).
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

20. číslo jednací KP-RM/2029/2012/M/1820
Koncept péče o životní prostředí - informace o plnění
Přijato usnesení č. 1548/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

21. číslo jednací KP-RM/2073/2012/M/1862
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 57 a V 58
Přijato usnesení č. 1549/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

22. číslo jednací KP-RM/2074/2012/M/1863
Rozpočtová opatření číslo 197 až 206
Přijato usnesení č. 1550/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

23. číslo jednací KP-RM/2088/2012/M/1876
Čerpání úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, a.s., na předfinancování 
a spolufinancování investičních dotačních projektů
Přijato usnesení č. 1551/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

24. číslo jednací KP-RM/2057/2012/M/1846
Dispozice s majetkem města – cvičení složek IZS ČR - informativní zpráva
Přijato usnesení č. 1552/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

25. číslo jednací KP-RM/2058/2012/M/1847
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
veřejného WC na rohu ul. Krajinské a Na Sadech, České Budějovice – rychlé 
občerstvení/bistro - nájemce pan Josef Mazák
Přijato usnesení č. 1553/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), v části II. ukládá (8,0,0,0/8).
V části II. schvaluje snížení nájemného z nebytových prostor v objektu veřejného WC na 
rohu ul. Krajinské a Na Sadech, České Budějovice – rychlé občerstvení/bistro - o celkové 
výměře 18,30 m2 – provozovna rychlého občerstvení - nájemce pan Josef Mazák, bytem 
Kostelní 955/5, České Budějovice - o 53 %, tj. ze současného ročního nájemného ve výši 
192.024,- Kč na nové nájemné ve výši 90.000,- Kč/rok; měsíční nájemné po snížení činí 
7.500,- Kč; ostatní body smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají beze změn, 
nebylo usnesení přijato (0,7,1,0/8).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

26. číslo jednací KP-RM/2061/2012/M/1850
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Hroznová 8, České Budějovice – nájemce pan Karel Pohl



5

Přijato usnesení č. 1554/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8).
V části schvaluje snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Hroznová 8, České 
Budějovice o celkové výměře 160,08 m2 – Vídeňská kavárna Karel Pohl, Plzeňská 81, 
České Budějovice - o 30 %, tj. ze současného ročního nájemného 204.720,- Kč na nové 
nájemné ve výši 143.304,- Kč/rok; měsíční nájemné po snížení činí 24.645,- Kč; ostatní 
body smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají beze změn, nebylo přijato usnesení 
(2,3,3,0/8).
Protinávrh JUDr. Průchy - roční nájemné ve výši 160.080,- Kč - nebyl přijat (3,0,5,0/8).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

27. číslo jednací KP-RM/2083/2012/M/1872
Dispozice s byty – žádost o přenechání bytu o velikosti 1+2 po jeho uvolnění pro 
konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1555/2012 (7,0,2,0/9)
Bylo hlasováno o znovuprojednání bodu (6,0,3,0/9), původní hlasování (5,0,3,0/8) bylo 
prohlášeno za zmatečné.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

28. číslo jednací KP-RM/2031/2012/M/1822
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 1825/4 a parc.č. 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1556/2012 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 28 - 32.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/2015/2012/M/1806
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3616 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1557/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/2018/2012/M/1809
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1124/1 a 3898 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1558/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/2017/2012/M/1808
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 567/1 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1559/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/2013/2012/M/1805
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2068 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1560/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/2033/2012/M/1824
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 707, parc. č. 1121, parc. č. 1110/2 a parc. č. 1112/3 v k. ú. 
České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1561/2012 (6,0,0,2/8)
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 



6

České Budějovice, a. s., a nebudou k danému bodu hlasovat.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/2021/2012/M/1812
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemků v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1562/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/2032/2012/M/1823
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 707 v  k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1563/2012 (6,0,0,2/8)
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., a nebudou k danému bodu hlasovat.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/2043/2012/M/1833
Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2 (přeložka napájecího kabelu)
Přijato usnesení č. 1564/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/2012/2012/M/1804
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 2779/1 v k. ú. Třebotovice – VO  
Přijato usnesení č. 1565/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/2077/2012/M/1866
Dispozice s majetkem města – souhlas s vinkulací pojistného plnění – dům Loucká čp. 
1489/8 v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 1566/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/2059/2012/M/1848
Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky částí pozemků v k. ú. České Vrbné, k. ú. 
České Budějovice 2 a k. ú. Haklovy Dvory – info cedule EVL
Přijato usnesení č. 1567/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/2020/2012/M/1811
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1621/1, 681/1, 
2214/3 a 2137/62 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1568/2012 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/2055/2012/M/1844
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. číslo v k. ú. České 
Budějovice 1, 2, 3, 5, 6 a 7
Přijato usnesení č. 1569/2012 (8,0,1,0/9)
Protinávrh Ing. Calty - změnit kritéria hodnocení nabídek v pořadí: 25 %, 35 %, 40 % - 
nebyl přijat (1,2,6,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/2079/2012/M/1868
Dispozice s majetkem města – ukončení smlouvy o výpůjčce č. 2010001914 na pozemek 
parc.č. 2456/1 v k. ú. České Budějovice 5



7

Přijato usnesení č. 1570/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/2028/2012/M/1819
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemků parc. č. 2099/127, 2099/130 
a 2099/178 v k. ú. České Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 1571/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/2022/2012/M/1813
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1884/8 v k. ú. České 
Budějovice 2 – společný nájem
Přijato usnesení č. 1572/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/2030/2012/M/1821
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/65 a část pozemku parc. 
č. 2516/66 v k. ú. České Budějovice 5 – společný nájem
Přijato usnesení č. 1573/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/2026/2012/M/1817
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. Hrdějovice – lokalita 
ČOV
Přijato usnesení č. 1574/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/2025/2012/M/1816
Dispozice s majetkem města - záměr budoucího odkoupení částí pozemků parc. č. 558 
a 559/1 v k. ú. České Budějovice
Přijato usnesení č. 1575/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/2039/2012/M/1829
Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku parc. č. 1971/7 se stavbou garáže 
v k. ú. České Budějovice 3 za garáž s pozemkem parc. č. 688 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1576/2012 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 48 - 52.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/2027/2012/M/1818
Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku parc. č. 2030/24 se stavbou garáže 
v k. ú. České Budějovice 3 za garáž s pozemkem parc. č. 1078/10 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1577/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/2024/2012/M/1815
Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku parc. č. 643/17 se stavbou garáže 
v k. ú. České Budějovice 4 za garáž s pozemkem parc. č. 643/24 v k. ú. České Budějovice 
4
Přijato usnesení č. 1578/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/2046/2012/M/1836
Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemků se stavbami garáží v k. ú. České 
Budějovice 4



8

Přijato usnesení č. 1579/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/2066/2012/M/1855
Dispozice s majetkem města - záměr směny  garáže s pozemkem parc. č. 570/25 a id. 
podíl pozemku 570/1 v k. ú. České Budějovice 4  za pozemky parc. č. 1738/1 a 1738/2 
v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1580/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/2006/2012/M/1800
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Poskytnutí služby na ochranu a ostrahu majetku 
statutárního města České Budějovice - areálů sportovních zařízení"
Přijato usnesení č. 1581/2012 (8,0,0,0/8)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosování členové - Mgr. Jiří Šesták, 
Ing. Ivana Popelová, náhradníci -  JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Mgr. Juraj Thoma.
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Dagmar Kubincová, odd. 
veřejných zakázek

54. číslo jednací KP-RM/2062/2012/M/1851
Informace o havarijním stavu v Budvar aréně - zrušení části usnesení
Přijato usnesení č. 1582/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

55. číslo jednací KP-RM/2034/2012/M/1825
Žádost VK České Budějovice o slevu na užívání sportovního povrchu taraflex pro zápasy 
Ligy mistrů v sezóně 2012/2013
Přijato usnesení č. 1583/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

56. číslo jednací KP-RM/2041/2012/M/1831
Žádost Sdružení onkologických pacientů ARCUS-ŽIVOT o pronájem 1 dráhy (50 m) 
v plaveckém stadionu a vydání volných vstupenek na akci "Plaveme prsa"
Přijato usnesení č. 1584/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

57. číslo jednací KP-RM/2042/2012/M/1832
Dispozice s majetkem města - pronájem reklamní plochy o velikosti  0,96 m2  na 
plaveckém stadionu
Přijato usnesení č. 1585/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

58. číslo jednací KP-RM/2048/2012/M/1837
Dispozice s majetkem města - dodatek ke smlouvě  o pronájmu nebytových prostor č. 
2011002531
Přijato usnesení č. 1586/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0,0/9), II. schvaluje (8,0,1,0/9), III. 
ukládá (9,0,0,0/9).
Byl přijat protinávrh Ing. Jocha - roční nájemné ve výši 15.000,- Kč bez DPH/rok.
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

59. číslo jednací KP-RM/2060/2012/M/1849
Provozní doba plaveckého stadionu v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1587/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení



9

60. číslo jednací KP-RM/2049/2012/M/1838
Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény na mezinárodní 
turnaj v metané na ledu "45. ročník JIHOČESKÉHO POHÁRU" mimo schválené pořadí
Přijato usnesení č. 1588/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

61. číslo jednací KP-RM/2053/2012/M/1842
Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení 
a alkoholických nápojů po dobu konání extraligy ledního hokeje na sezónu 2012/2013
Přijato usnesení č. 1589/2012 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

62. číslo jednací KP-RM/2011/2012/M/1803
„Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby 1. etapa, České Budějovice" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1590/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

63. číslo jednací KP-RM/2071/2012/M/1860
"Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích" - dodatek č. 4 k SOD
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

64. číslo jednací KP-RM/2080/2012/M/1869
Varianty řešení Parku Čtyři Dvory (Revitalizace brownfields - volnočasové a rekreační 
aktivity v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory, České Budějovice)
Přijato usnesení č. 1591/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

65. číslo jednací KP-RM/2045/2012/M/1835
Přijetí daru příspěvkovou organizací Domov pro seniory Máj České Budějovice
Přijato usnesení č. 1592/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

66. číslo jednací KP-RM/2036/2012/M/1827
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací
Přijato usnesení č. 1593/2012 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (7,2,0,0/9), II. ukládá (8,1,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

67. číslo jednací KP-RM/2051/2012/M/1840
Uzavření dodatku k dohodě o zvláštním užívání místní komunikace na prodloužení 
záboru umístění letní předzahrádky pro společnost Schwarze Katze s.r.o.
Přijato usnesení č. 1594/2012 
Oddělené hlasování: I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje uzavření dodatku č. 1 k dohodě o zvláštním užívání místní komunikace 
č. 2012000462 na prodloužení záboru letní předzahrádky na náměstí Přemysla Otakara II. 
před objektem č. 57/2 na období od 11. 10. 2012 do 30. 10. 2012 pro společnost Schwarze 
Katze s.r.o., Kněžská 10, 370 01 České Budějovice, nebylo usnesení přijato (0,4,5,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

68. číslo jednací KP-RM/2068/2012/M/1857
Informativní zpráva o pilotním projektu řešícím zavedení systému svozu bioodpadů na 
území statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1595/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Roman Braný, ředitel spol. .A.S.A. České Budějovice, s.r.o.



10

69. číslo jednací KP-RM/2009/2012/M/1801
Koncepce na podporu sportu ve městě České Budějovice
Přijato usnesení č. 1596/2012 
Oddělené hlasování: v části I. ruší (8,0,0,0/8), II. pověřuje (8,0,0,0/8), III. ukládá 
(8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

70. číslo jednací KP-RM/2023/2012/M/1814
Poskytnutí neinvestičních dotací na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže do 18 let 
(opatření č. 1) - navýšení prostředků z loterijních a sázkových her
Přijato usnesení č. 1597/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

71. číslo jednací KP-RM/2092/2012/M/1879
Darovací smlouva - rekonstrukce kašny v parku Háječek v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1598/2012 (7,0,0,0/7)

72. číslo jednací KP-RM/2081/2012/M/1870
Petice občanů ve věci nesouhlasu s povolením činnosti taneční skupině NG Dance Crew 
v prostorách 9. p. budovy v ulici Pražská 19 v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1599/2012 (7,0,0,0/7)

73. číslo jednací KP-RM/2056/2012/M/1845
Rezignace na členství v Kontrolním výboru Zastupitelstva města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1600/2012 (7,0,0,0/7)

74. číslo jednací KP-RM/2065/2012/M/1854
Návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 18. 10. 2012
Přijato usnesení č. 1601/2012 (8,0,0,0/8)

75. Diskuse
Mgr. Thoma v zastoupení Ing. Popelové informoval členy rady města o žádosti Centra 
dopravního výzkumu, v.v.i., o vyjádření podpory mezinárodnímu projektu Kapitalizování 
znalostí a zkušeností projektu CIVITAS.
Členové rady města obdrželi leták na historicky první utkání Extraligy žen ve florbalu na 
jihu Čech s uvedením města České Budějovice jako partnera utkání.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

30. schůze rady města byla ukončena v 12:35 hod.



11

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1530/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2012 u opatření č. 2 
dle Protokolu hodnocení žádostí,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Informativní zpráva k plnění usnesení rady města č. 1366/2011 a zastupitelstva 
města č. 281/2011 (Základní vzdělávání v Českých Budějovicích - současný stav 
a základní rozvojový výhled pro další období)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1531/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o plnění opatření 8.3 v kapitole 14 materiálu Základní vzdělávání v Českých 
Budějovicích - Současný stav a základní rozvojový výhled pro další období.

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu - pronájem služebního bytu v Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1532/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu - pronájem služebního bytu v areálu Základní školy, Čéčova 66, České 
Budějovice, odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České 
Budějovice, paní Ivetě Zahradníkové, pomocné kuchařce Školní jídelny, Rudolfovská 23, 
České Budějovice, na dobu určitou od 1. 11. 2012 do 31. 10. 2013,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1533/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zápis o zařazení předávaného majetku,    

II. s c h v a l u j e
předání drobného dlouhodobého hmotného majetku v ceně 401.926,86 Kč a ostatního 
materiálu v ceně 366.600,00 Kč k hospodaření Mateřské škole, K. Štěcha 5, České 



12

Budějovice, IČ 70877629 - projekt "Vybavení MŠ K. Štěcha" - s účinností dnem schválení 
radou města,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost sportovního klubu Pedagog České Budějovice o poskytnutí finančního 
příspěvku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1534/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sportovního klubu Pedagog České Budějovice o neinvestiční dotaci ve výši 4 500,- Kč 
na pokrytí nákladů spojených s uspořádáním semináře a turnaje kendó pro talentovanou 
mládež Koinobori cup 2012,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace sportovnímu klubu Pedagog České Budějovice ve výši 
4 500,- Kč na seminář a turnaj kendó pro talentovanou mládež Koinobori cup 2012,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

předložit radě města rozpočtové opatření.

K bodu: Žádost klubu FBC UNITED České Budějovice o poskytnutí finančního příspěvku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1535/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
úspěch florbalového oddílu žen klubu FBC UNITED České Budějovice a jeho probojování do 
nejvyšší celostátní soutěže - extraligy žen v sezóně 2012/2013,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace klubu FBC UNITED České Budějovice ve výši 35 000,- Kč na 
pokrytí nákladů spjatých s účastí v extralize žen,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

předložit radě města rozpočtové opatření.

K bodu: Zadání aktualizace územní studie "Aktualizace naplněnosti zastavitelných ploch 
určených v územním plánu města České Budějovice pro různé formy bydlení"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1536/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k návrhu zadání aktualizace územní studie "Analýza naplněnosti zastavitelných 
ploch určených v územním plánu města České Budějovice pro různé formy bydlení".



13

K bodu: Odpověď na návrh společnosti Eurotaxi spol. s r.o. na začlenění vozidel taxislužby 
do nově plánovaného systému v Českých Budějovicích a možnost využívání 
vyhrazených jízdních pruhů vozidly taxislužby - doplnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1537/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
odpověď na návrh spol. Eurotaxi spol. s r.o. na začlenění vozidel taxislužby do nově 
plánovaného systému v Českých Budějovicích a možnost využívání vyhrazených jízdních 
pruhů vozidly taxislužby, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
odpovědět společnosti Eurotaxi spol. s r.o.

K bodu: Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem 
"Regenerace sídliště Máj - část 01b - stavba 01 - stavba 02"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1538/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Regenerace sídliště 
Máj - část 01b - stavba 01 a stavba 02" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební 
úpravy křižovatky Nádražní - Rudolfovská, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1539/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy 
křižovatky Nádražní - Rudolfovská, České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zveřejnění záměru vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební 
úpravy křižovatky Nádražní - Rudolfovská, České Budějovice" v Informačním systému 
veřejných zakázek dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.



14

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem 
"Komunitní centrum na sídlišti Máj České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1540/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Komunitní centrum 
na sídlišti Máj České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Bourací 
práce v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory - demolice II. etapa" a související 
výpovědi nájemních smluv

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1541/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Bourací práce 

v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory - demolice II. etapa" v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. výpovědi nájemních smluv všem nájemcům nebytových prostor v areálu kasáren Čtyři 
Dvory, Rošického 16, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky,

3. Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat usnesení dle bodu I. 2.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na akci: "Lávka ev. č. CB-003 U Zimního stadionu - České 
Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1542/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2012001363 na odpočet hodnoty méněprací uzavřený 

se sdružením EDIKT a.s., Rudolfovská 461/95, 370 01 Č. Budějovice, IČ 25172328 
jakožto vedoucím členem sdružení a DT Mostárna, a.s., Dolní 100, 797 11 Prostějov, IČ 
27701042,

2. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písmeno 
a), zákona č.137/2006 Sb., v platném znění se sdružením EDIKT a.s., Rudolfovská 
461/95, 370 01 Č. Budějovice, IČ 25172328 jakožto vedoucím členem sdružení a DT 



15

Mostárna, a.s., Dolní 100, 797 11 Prostějov, IČ 27701042,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Kamila Caltu, Ing. Zdeňka Šedu a Pavla Vovsa projednat návrh dodatku na 
vícepráce v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě,

2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, na základě projednání pověřených osob podepsat 
dodatek k SoD,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorovi města k podpisu doklady související s vypsáním a ukončením 
veřejné zakázky,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu:
a) dodatek č. 1 na méněpráce,
b) projednaný dodatek č. 2 na vícepráce.

K bodu: Odůvodnění veřejné zakázky „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích - 2. etapa, část 2.2“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1543/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. návrh Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Přeložka silnic II/156 

a II/157 v Českých Budějovicích - 2. etapa, část 2.2“,
2. zástupce zadavatele v komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi dle důvodové 

zprávy,
II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předat výše uvedené podklady zadavateli dle smlouvy o sdružení.

K bodu: Odůvodnění veřejné zakázky „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých 
Budějovicích - 4. etapa“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1544/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. návrh Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Přeložka silnic II/156 

a II/157 v Českých Budějovicích - 4. etapa“,
2. zástupce zadavatele v komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi dle důvodové 

zprávy,
II. u k l á d á

Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit odůvodnění veřejné zakázky ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za III. čtvrtletí roku 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1545/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných oddělením veřejných zakázek ORVZ za III. čtvrtletí 
2012.



16

K bodu: Nájemní smlouva na podmíněný pronájem pozemku - Freetime park Stromovka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1546/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh nájemní smlouvy, jejímž předmětem je pronájem části pozemků parc. č. 1607/1 
a 1875/5 v k. ú. České Budějovice 2 za účelem vybudování volnočasového areálu,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
předložit znovu radě města nájemní smlouvu se zapracovanými připomínkami.

K bodu: Smlouva o poskytnutí příspěvku Jihočeské hospodářské komoře na rok 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1547/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o příspěvek Jihočeské hospodářské komory - Oblastní hospodářské komory České 
Budějovice ze dne 27. 9. 2012,

II. s c h v a l u j e
znění smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 150.000,- Kč na činnost Jihočeské hospodářské 
komory - Oblastní hospodářské komory České Budějovice v roce 2012, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Koncept péče o životní prostředí - informace o plnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1548/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. k o n s t a t u j e ,
že Koncept péče o životní prostředí byl naplněn.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 57 a V 58

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1549/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 57 a V 58,

II. s c h v a l u j e
1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 57 - přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu běžných výdajů odboru památkové péče z prostředků určených na ostatní 
neinvestiční transfery podnikatelským subjektům – regenerace městské památkové 
rezervace ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na účelové neinvestiční transfery 
nepodnikajícím fyzickým osobám, neinvestiční transfery církvím a náboženským 
společnostem a neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům v celkové 
výši 2.216.000 Kč,



17

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 58 - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů majetkového odboru z prostředků určených na pozemky ve 
prospěch rozpočtu kapitálových výdajů na budovy, haly a stavby ve výši 3.600.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 18. 10. 2012
předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 57 a V 58 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 197 až 206

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1550/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 197 až 206,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 197 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 

rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za II. čtvrtletí roku 
2012 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí ve výši 
761.014 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 198 - zapojení odvodu za porušení rozpočtové kázně od 
příspěvkové organizace ZŠ Pohůrecká v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost na projekt „Interaktivita a e-learning – progresivní nástroj 
moderního vzdělávání“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru 
na přeposlání prostředků na účet Krajského úřadu Jihočeského kraje“ ve výši 5.221 Kč,  

3. rozpočtové opatření číslo 199 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných 
statků na obstaravatelskou odměnu – neziskové objekty ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 1.000.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 200 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje 
a veřejných zakázek na strategické investice, publicitu a management IPRM 
a kapitálových výdajů na povinné přílohy k žádosti o transfery a na audit k projektu 
Regenerace sídliště Máj – východní část ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 391.612 Kč a rozpočtu 
kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy ve výši 1.220.200 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 201 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na poskytnutí neinvestičních transferů občanským sdružením – sport 
mládeže ve výši 2.000.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 202 -  zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění (za škody způsobené na majetku města) ve prospěch 
rozpočtu běžných výdajů na opravy a udržování světelných signalizačních zařízení 
a nebytových prostor v celkové výši 543.099 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 203 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění (za škody způsobené na majetku města) ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na opravy a udržování – 
ostatní a dopravních prostředků v celkové výši 339.946 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 204 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na úhradu likvidace škod z nahlášených pojistných událostí v Mateřské 
škole Čéčova a Základní škole Matice školské v celkové výši 480.000 Kč,

9. záměr rozpočtového opatření číslo 205 - snížení části rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na dotační akce „Komunitní centrum“ (12.700 tis. Kč) 
a „Regenerace části panelového sídliště Máj – severní část“ (1.800 tis. Kč) snížením 
zapojeného úvěru od České spořitelny, a.s. na předfinancování a spolufinancování výdajů 



18

investičních projektů města v celkové výši 14.500.000 Kč,
10. záměr rozpočtového opatření číslo 206 - snížení části rozpočtu běžných a kapitálových 

výdajů investičního odboru (akce již dokončené, přesunuté do roku 2013 a akce 
realizované s úsporou prostředků) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 2.815.915 Kč a rozpočtu 
kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy ve výši 18.967.000 Kč, 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 10. 2012

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 197 až 204 do rozpočtu roku 2012.
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 18. 10. 2012

předložit rozpočtová opatření číslo 205 a 206 k projednání zastupitelstvu města

K bodu: Čerpání úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, a.s., na předfinancování 
a spolufinancování investičních dotačních projektů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1551/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepisováním žádostí o čerpání úvěru v souladu se 
Smlouvou o úvěru č. 364/10/LCD, v platném znění, uzavřenou mezi Českou spořitelnou, a.s., 
a statutárním městem České Budějovice.

K bodu: Dispozice s majetkem města – cvičení složek IZS ČR - informativní zpráva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1552/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci pana Ladislava Volfa, jednatele SPRÁVY DOMŮ s.r.o., o plánovaném 
Instruktážně - metodickém zaměstnání složek Integrovaného záchranného systému ČR, které 
se uskuteční v Českých Budějovicích v prostorách Černé věže a okolí dne 1. 11. 2012,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
informovat o projednání této žádosti žadatele.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
veřejného WC na rohu ul. Krajinské a Na Sadech, České Budějovice – rychlé 
občerstvení/bistro - nájemce pan Josef Mazák

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1553/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Josefa Mazáka, bytem Kostelní 955/5, České Budějovice o snížení nájemného 
z nebytových prostor v objektu veřejného WC na rohu ul. Krajinské a Na Sadech, České 
Budějovice – rychlé občerstvení/bistro - o celkové výměře 18,30 m2 – provozovna rychlého 
občerstvení o 53 %, tj. ze současného ročního nájemného ve výši 192.024,- Kč na nové 
nájemné ve výši 90.000,- Kč/rok,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



19

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Hroznová 8, České Budějovice – nájemce pan Karel Pohl

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1554/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Karla Pohla - Vídeňská kavárna, Plzeňská 81, České Budějovice o snížení 
nájemného z nebytových prostor v objektu Hroznová 8, České Budějovice o celkové výměře 
160,08 m2 - o 30 %, tj. ze současného ročního nájemného 204.720,- Kč na nové nájemné ve 
výši 143.304,- Kč/rok,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – žádost o přenechání bytu o velikosti 1+2 po jeho uvolnění pro 
konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1555/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+2 po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 
66,18 Kč/m2/měs.,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 1825/4 a parc.č. 1918/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1556/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného  břemene  na pozemky parc. č. 1825/4 a parc.č. 
1918/1 v k. ú. České Budějovice 4  mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení a ve strpění stavby „Č. Budějovice, ul. 
Rudolfovská 95 – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 28 m2, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometr. plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



20

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 3616 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1557/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 3616 (zeleň, 
ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3, pro stavbu „Rek. NTL Lipenská, Jeremiášova; 
ČB“, spočívajícího ve strpění uložení plynovodu a v právu vstupu na pozemky za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 
4588-16/2012, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, (jako oprávněný), na dobu 
neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 21 m2 za cenu 
10.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1124/1 a 3898 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1558/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1124/1 
a 3898 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, pro stavbu „Rek. NTL 
ul. Krumlovská; Č. Bud.“, spočívajícího ve strpění uložení plynovodu a plynovodních 
přípojek a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3701-1/2012, mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma 1292 m2 za cenu 136.200,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 567/1 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1559/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 567/1 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, pro stavbu „Rek. NTL 
U Vltavy – Č. Budějovice“, spočívajícího ve strpění uložení plynovodu a plynovodních 
přípojek a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 



21

v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3668-27/2011, mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma 272 m2 za cenu 34.200,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2068 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1560/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2068 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7, pro stavbu 
„Vodovodní a plynovodní přípojka“, spočívajícího ve strpění uložení vodovodní přípojky 
a přípojky NTL plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 20 m2), mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a konkrétní fyzickou osobou, (jako oprávněný), na 
dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 707, parc. č. 1121, parc. č. 1110/2 a parc. č. 
1112/3 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1561/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky pac. 
č. 707, parc. č. 1121, pac. č. 1110/2 a parc. č. 1112/3 v k. ú. České Budějovice 4 v  majetku 
statutárního města České  Budějovice (strana povinná) se společností Teplárna České 
Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835 (strana 
oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení parovodu a ve strpění stavby „Optimalizace parovodu – Parovodní přípojka parovodu 
U Sirkárny pro AGROZET v Českých Budějovicích“ o celkovém rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při  dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení



22

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1562/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 222/4, 223/1, 3950/9, 3950/3 a parc. č. 328/1 v k. ú. České Budějovice 7, spočívající 
v uložení zemní liniové stavby – mikrotrubička HDPE 15 mm s optickým kabelem v rámci 
rekonstrukce Lidické ulice a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732 (jako povinný) a společností 
Necoss, s r.o., se sídlem Kněžskodvorská 2544, 370 04 České Budějovice (jako oprávněný), 
to vše za cenu dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 707 v  k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1563/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 707 v k. ú. České Budějovice 4 v  majetku statutárního města České  Budějovice (strana 
povinná) se společností Teplárna České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 
České Budějovice, IČ 60826835 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 
pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení parovodu a ve strpění stavby  
„Optimalizace parovodu – Parovodní přípojka z parovodu Pekárenská pro GARANTSTAV 
STAVEBNÍ v Českých Budějovicích“ o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše 
do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených  odborem  SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2 (přeložka napájecího 
kabelu)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1564/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu uložení trakčního kabelového vedení na části pozemku parc. č. 2212/1 v k. ú. České 



23

Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu 
a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných 
revizí tohoto zařízení, mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČ 70971641 (povinný), 
statutárním městem České Budějovice (1. oprávněný) a Dopravním podnikem města České 
Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 25166115 (2. 
oprávněný),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 2779/1 v k. ú. Třebotovice – VO  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1565/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2779/1 v k. ú. Třebotovice spočívajícího v uložení kabelového vedení 
veřejného osvětlení a umístnění stožárů veřejného osvětlení v rámci stavby „Veřejné osvětlení 
komunikace Dobrá Voda – Nové Třebotovice změna č. 1“ a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, 
(jako oprávněný) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, IČ 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, 
IČ 70971641, (jako povinný), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – souhlas s vinkulací pojistného plnění – dům Loucká 
čp. 1489/8 v Českých Budějovicích 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1566/2012:
rada města

I. s o u h l a s í
jako spoluvlastník domu Loucká čp. 1489/8 v Českých Budějovicích (id. 38/100) s vinkulací 
pojistného plnění z Pojistné smlouvy na škodové pojištění majetku a odpovědnosti za škodu – 
Region č. 1524943584 ze dne 15. 1. 2010 převyšujícího částku 10.000,- Kč (do výše 
nesplacené části poskytnutého úvěru) ve prospěch Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, 
Na Příkopě 33 čp. 969, IČ 45317054,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



24

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky částí pozemků v k. ú. České Vrbné, 
k. ú. České Budějovice 2 a k. ú. Haklovy Dvory – info cedule EVL

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1567/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr výpůjčky částí pozemků, každý o výměře 1 m2:
k. ú. České Budějovice 2 - parc. č. 2080 a parc. č. 2100,  
k. ú. České Vrbné - parc. č. 392/1,  
k. ú. Haklovy Dvory - parc. č. 536/14, 
za účelem umístění 4 ks informačních cedulí EVL (evropsky významná lokalita) Jihočeskému 
kraji, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650, (jako 
vypůjčitel), na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1621/1, 681/1, 
2214/3 a 2137/62 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1568/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1621/1, 681/1 a 2137/62 v k. ú. České Budějovice 2, 
za účelem umístění reklamních velkoplošných panelů o rozměru 5,1 x 2,4 m, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou, 6 měsíců,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. číslo v k. ú. České 
Budějovice 1, 2, 3, 5, 6 a 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1569/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2061/789, 2061/540 a 2039/22 v k. ú. České 

Budějovice 2, parc. č. 2610/1, 3120/1, 4615, 2305/1, 1869/5 a 1855/2 v k. ú. České 
Budějovice 3, parc. č. 390/1 v k. ú. České Budějovice 5, parc. č. 263/1, 590/2 v k. ú. 
České Budějovice 1, parc. č. 941/1 v k. ú. České Budějovice 6, parc. č. 14/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 (celkem o výměře 144 m2) a 2 ks výlepových informačních válců na 
pozemku parc. č. 338, k. ú. České Budějovice 6, za účelem umístění a provozování 
výlepových ploch a válců určených k výlepu oznámení, plakátů, programů, inzerce 
a jiných listin pro třetí osoby za úplatu na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 12 
měsíců a dle podmínek výběrového řízení,

2. zadávací podmínky výběrového řízení na nejvhodnější zajištění instalace, správy 
a provozování  výlepových plakátovacích ploch a informačních válců včetně potírání 
nelegálního výlepu na území statutárního města České Budějovice,

3. složení komise na posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy,



25

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení smlouvy o výpůjčce č. 2010001914 na 
pozemek parc.č. 2456/1 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1570/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení smlouvy č. 2010001914 o výpůjčce pozemku parc. č. 2456/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 se společností STAVEX CB s.r.o., se sídlem Hosín 104, 373 41 Hluboká nad 
Vltavou, IČ 260 71 533 jako vypůjčitelem, uzavřené za účelem výstavby a umístění stavby 
komunikace včetně výpůjčky projektové dokumentace, a to dohodou k 31. 10. 2012,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemků parc. č. 2099/127, 2099/130 
a 2099/178 v k. ú. České Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1571/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 2012000167 (114-L/1471/12) ze dne 15. 2. 2012, 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a sdružením HC 
ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI o.s., se sídlem Jabloňová 38, České Budějovice, IČ 22861483 
a spol. POUZARSPORT spol. s r.o., se sídlem U Výstaviště 1485, České Budějovice, IČ 
15771199 (nájemci), spočívajícího ve snížení výměry předmětu pronájmu o 4096 m2, 
tj. z výměry 8600 m2 na výměru 4504 m2,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1884/8 v k. ú. České 
Budějovice 2 – společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1572/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr změny v nájemní smlouvě č. 2011001681-(114-5/1433/11) uzavřené dne 10. 8. 2011 
s konkrétní fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č. 1884/8 – zahrada 
o výměře 524 m2 v k. ú. České Budějovice 2, spočívající ve zřízení společného nájmu 
s konkrétní fyzickou osobou,                                

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/65 a část pozemku 
parc. č. 2516/66 v k. ú. České Budějovice 5 – společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1573/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr změny v nájemní smlouvě č. 3152700070 uzavřené dne 30. 12. 1994 s konkrétní 
fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č.  2516/65 – zahrada o výměře 430 m2 a části 
pozemku parc. č. 2516/66 o výměře 155 m2 v k. ú. České Budějovice 5, spočívající ve zřízení 
společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. Hrdějovice – 
lokalita ČOV

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1574/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků o celkové výměře 5612 m2 v k. ú. Hrdějovice:
- parc. č. 548/2 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 217 m2

- parc. č. 549/24 – orná půda o výměře cca 39 m2

- parc. č. 556/7 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 135 m2

- parc. č. 556/11 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 36 m2

- parc. č. 560/12 – orná půda o výměře 484 m2

- parc. č. 560/23 – orná půda o výměře 4701 m2

od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr budoucího odkoupení částí pozemků parc. č. 
558 a 559/1 v k. ú. České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1575/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení částí pozemků parc. č. 558 a 559/1 o výměře cca 1225 m2, v k. ú. 
České Budějovice 4, od veřejné obchodní společnosti ELMOT, Blahoslavova ul. České 
Budějovice, IČ 15769615, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši Kč 940,-/m2, tj. celkem ve výši cca 1.151.500,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku parc. č. 1971/7 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 3 za garáž s pozemkem parc. č. 688 v k. ú. České 
Budějovice 4

(Zrušeno usnesením č. 1827/2012 ze dne 21. 11. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1576/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr směny pozemkové parcely č. 1971/7 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 18 m2 

v k. ú. České Budějovice 3 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za 
pozemkovou parcelu  č. 688 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 18 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby,

2. předání pozemkové parcely č. 688 se stavbou garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 
4 do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku parc. č. 2030/24 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 3 za garáž s pozemkem parc. č. 1078/10 v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1577/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr směny pozemkové parcely č. 2030/24 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 16 m2 

v k. ú. České Budějovice 3 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za 
pozemkovou parcelu č. 1078/10 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 17 m2 v k. ú. 
České Budějovice 4, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby,

2. předání pozemkové parcely č. 1078/10 se stavbou garáže bez čp/če v k. ú. České 
Budějovice 4 do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku parc. č. 643/17 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 za garáž s pozemkem parc. č. 643/24 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1578/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr směny pozemkové parcely č. 643/17 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 18 m2 

v k. ú. České Budějovice 4 ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za 
pozemkovou parcelu č. 643/24 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 17 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby,

2. předání pozemkové parcely č. 643/24 se stavbou garáže bez čp/če v k. ú. České 
Budějovice 4 do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemků se stavbami garáží v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1579/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr směny pozemkové parcely č. 643/6 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 20 m2 

a parcely č. 623 se stavbou garáže bez čp/če o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4 
ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za stavbu garáže bez čp/če na 
pozemku parc. č. 643/33 a pozemek parc. č. 643/33 o výměře 18 m2 a stavbu garáže bez 
čp/če na pozemcích parc. č. 1078/4,  1078/19 a pozemek parc. č. 1078/4 o výměře 
17 m2 v k. ú. České Budějovice 4 ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby

2. předání staveb dvou garáží na pozemcích 643/33, 1078/4, 1078/19 v k. ú. České 
Budějovice 4 do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny  garáže s pozemkem parc. č. 570/25 a id. 
podíl pozemku 570/1 v k. ú. České Budějovice 4  za pozemky parc. č. 1738/1 a 1738/2 
v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1580/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 661/2012 ze dne 18. 4. 2012 ve věci odkoupení stavby garáže bez čp/če 
s pozemkem parc. č. 570/25 v k. ú. České Budějovice 4,

II. s c h v a l u j e
1. záměr budoucí směny stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/25 a pozemku 

parc. č. 570/25 o výměře 18 m2 a id. podílu 1/48 pozemku parc. č. 570/1 vše v k. ú. 
České Budějovice 4, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby za pozemky parc. č. 1738/1 
zahrada o výměře 798 m2 a parc. č. 1738/2 zahrada o výměře 40 m2 vše v k. ú. České 
Budějovice 2 v majetku statutárního města České Budějovice s finančním vyrovnáním ve 
výši 556 030,- Kč ve prospěch města České Budějovice,

2. předání stavby garáže bez čp/če s pozemkem parc. č. 570/25  do správy SPRÁVY 
DOMŮ s.r.o., České Budějovice, IČ 25157337,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Poskytnutí služby na ochranu a ostrahu 
majetku statutárního města České Budějovice - areálů sportovních zařízení"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1581/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Poskytnutí služby na ochranu 

a ostrahu majetku statutárního města České Budějovice - areálů sportovních zařízení" 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 



29

znění,
2. složení hodnotící komise dle důvodové zprávy,

II. p o v ě ř u j e
1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,

b) rozhodnout o případně podané námitce,
2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 

úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Informace o havarijním stavu v Budvar aréně - zrušení části usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1582/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1079/2012 ze dne 27. 6. 2012 v části II. schvaluje, týkající se úpravy smlouvy č. 
1910/OSZ/0179/2005 dodatkem č. 4, na základě kterého mělo dojít k výměně šaten pro HC 
České Budějovice o.s.,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost VK České Budějovice o slevu na užívání sportovního povrchu taraflex pro 
zápasy Ligy mistrů v sezóně 2012/2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1583/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Volejbalového klubu České Budějovice o slevu za užívání sportovního povrchu 
taraflex pro zápasy Ligy mistrů a TV přenosů extraligy volejbalu v sezóně 2012/2013,

II. s c h v a l u j e
Volejbalovému klubu České Budějovice, Stromovka 12, České Budějovice, IČ 60074205 
užívání sportovního povrchu taraflex pro zápasy Ligy mistrů a TV přenosů extraligy volejbalu 
v sezóně 2012/2013 za cenu 1 000,- Kč za utkání,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Sdružení onkologických pacientů ARCUS-ŽIVOT o pronájem 1 dráhy (50 
m) v plaveckém stadionu a vydání volných vstupenek na akci "Plaveme prsa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1584/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Sdružení onkologických pacientů ARCUS-ŽIVOT, Lidická 52, 37001 České 



30

Budějovice, IČ 60074019, o pronájem 1 dráhy (50 m) v plaveckém stadionu a vydání volných 
vstupenek na akci "Plaveme prsa",

II. s c h v a l u j e
pronájem 1 dráhy (50 m) plaveckého bazénu dne 14. října 2012 v době od 10:00 hod. do 
17:00 hod. pro žadatele Sdružení onkologických pacientů ARCUS-ŽIVOT, Lidická 52, 370 
01 České Budějovice, IČ 60074019, za účelem pořádání akce "Plaveme prsa 2012" a vydání 
300 ks volných vstupenek na tuto akci, vše za dohodnutou cenu 100,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem reklamní plochy o velikosti  0,96 m2  na 
plaveckém stadionu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1585/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o pronájem reklamní plochy o velikosti 0,96 m2 na plaveckém stadionu spol. Slavíček - 
hudební mateřská škola s angličtinou s.r.o., Křída 32, Stádlec, IČ 28143671,

II. s c h v a l u j e
pronájem reklamní plochy na plaveckém stadionu o velikosti cca 0,96 m2 spol. Slavíček - 
hudební mateřská škola s angličtinou s.r.o., Křída 32, Stádlec, IČ 28143671, za cenu ve výši 
720,- Kč s DPH měsíčně na období od 1. 11. 2012  do 31. 10. 2013,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek ke smlouvě  o pronájmu nebytových prostor 
č. 2011002531

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1586/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spol. Coca-Cola HBC Česká republika, s.r.o., Českobrodská 1329, Praha 14, Kyje, IČ 
41189698, o úpravu smlouvy o pronájmu nebytových prostor č. 2011002531,

II. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor č. 2011002531 ze dne 12. 1. 2012, 
upravující výši ročního nájemného z 18.000,- Kč bez DPH/rok na 15.000,- Kč bez DPH/rok,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit primátorovi k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor č. 
2011002531.

K bodu: Provozní doba plaveckého stadionu v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1587/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
navrženou provozní dobu plaveckého stadionu v Českých Budějovicích od 1. 11. 2012 dle 
návrhu v důvodové zprávě,



31

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény na 
mezinárodní turnaj v metané na ledu "45. ročník JIHOČESKÉHO POHÁRU" 
mimo schválené pořadí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1588/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost SK Včelná o upřednostnění pronájmu II. ledové plochy Budvar arény pro uspořádání 
45. ročníku JIHOČESKÉHO POHÁRU - mezinárodního turnaje v metané na ledu,

II. s c h v a l u j e
upřednostnění pronájmu II. ledové plochy Budvar arény pro SPORTOVNÍ KLUB VČELNÁ 
U ČESKÝCH BUDĚJOVIC, oddíl metané, Včelná 272, 37382 Včelná, IČ 14498570 pro 
uspořádání "45. ročníku JIHOČESKÉHO POHÁRU" - mezinárodního turnaje v metané na 
ledu konaného dne 23. 2. 2013 od 6:30 hod. do 15:30 hod.,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení 
a alkoholických nápojů po dobu konání extraligy ledního hokeje na sezónu 
2012/2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1589/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení a alkoholických nápojů 
mimo tržní místo po dobu konání extraligy ledního hokeje na sezónu 2012/2013 u Budvar 
arény pro společnost EUROGASTRO CZ s.r.o., Kubelíkova 1224/42, Praha 3, Žižkov, IČ 
26114950,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: „Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby 1. etapa, České Budějovice" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1590/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2012001576 se zhotovitelem SEXTA spol. s r.o., se sídlem Planá 67, 
370 01 České Budějovice, na akci „Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby 1. etapa , České Budějovice“, 
kterým se snižuje cena díla o 83 878,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 1 k podpisu.



32

K bodu: Varianty řešení Parku Čtyři Dvory (Revitalizace brownfields - volnočasové 
a rekreační aktivity v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory, České Budějovice)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1591/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené varianty "A - D" řešení Parku Čtyři Dvory,

II. s c h v a l u j e
variantu "B" pro zhotovení návrhu díla Park Čtyři Dvory, tj. betonový skatepark, přidání 
prvků pro handicapované a změna povrchu na mlatový, náhrada multifunkčního hřiště lučním 
trávníkem,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
oznámit zpracovatelům projektu, sdružení architektů Ing. Petr Velička, Ing. Markéta 
Veličková a Ing. arch. David Prudík, vybranou variantu.

K bodu: Přijetí daru příspěvkovou organizací Domov pro seniory Máj České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1592/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí daru účelově určeného ve výši 20.000,- Kč od společnosti Hartmann - Rico a.s. 
příspěvkovou organizací Domov pro seniory Máj, České Budějovice, IČ 71173064,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1593/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr označení 4 parkovacích míst dopravním značením P-réservé s dodatkovou tabulkou 
"Děkanství u Sv. Mikuláše" na ploše parc. číslo 396 v k. ú. České Budějovice 1,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit radě města návrh na smluvní zajištění tohoto záměru.

K bodu: Uzavření dodatku k dohodě o zvláštním užívání místní komunikace na prodloužení 
záboru umístění letní předzahrádky pro společnost Schwarze Katze s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1594/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti Schwarze Katze s.r.o., Kněžská 10, České Budějovice na prodloužení 
záboru letní předzahrádky na nám. Přemysla Otakara II. před objektem č. 57/2 na období od 
11. 10. do 30. 10. 2012,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,



33

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Informativní zpráva o pilotním projektu řešícím zavedení systému svozu bioodpadů 
na území statutárního města České Budějovice

(Částečně zrušeno usnesením č. 84/2013 ze dne 16. 1. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1595/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou informativní zprávu o pilotním projektu řešícím zavedení sběru bioodpadů na 
území statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
připravit zadání veřejné zakázky na zavedení systému svozu bioodpadů.

K bodu: Koncepce na podporu sportu ve městě České Budějovice
(Částečně zrušeno usnesením č. 125/2015 ze dne 28. 1. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1596/2012:
rada města

I. r u š í
1. usnesení č. 1575/2011 ze dne 9. 11. 2011 v části III. ukládá Mgr. Jiřímu Filipovi, 

předsedovi sportovní komise rady města, předložit radě města vyjádření k formám 
budoucí podpory vrcholového sportu ve městě České Budějovice do 31. 1. 2012,

2. usnesení č. 265/2012 ze dne 8. 2. 2012 v části, kterou je ukládáno Mgr. Jiřímu Filipovi, 
předsedovi sportovní komise rady města, předložit radě města vyjádření k formám 
budoucí podpory vrcholového sportu ve městě České Budějovice do 29. 3. 2012,

II. p o v ě ř u j e
sportovní komisi zpracováním Koncepce na podporu sportu ve městě České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Jiřímu Filipovi, předsedovi sportovní komise rady města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže do 18 
let (opatření č. 1) - navýšení prostředků z loterijních a sázkových her

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1597/2012:
rada města

I. s o u h l a s í
s návrhem použít stávající klíč pravidel pro rozdělení navýšené dotace z loterijních 
a sázkových her ve výši 2 000 000,- Kč pro "Příspěvek na podporu sportovní činnosti do 18 
let" (opatření č. 1) s úpravou stropu 1 milionu korun a dodatečné prostředky rozdělit 
poměrným navýšením,

II. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací na podporu sportovní činnosti dětí 
a mládeže do 18 let (opatření č. 1) v roce 2012 z loterijních a sázkových her dle předložené 
tabulky u částek do 50 000,- Kč,

III. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže do 18 let (opatření č. 1) v roce 2012 
z loterijních a sázkových her dle předložené tabulky u částek nad 50 000,- Kč,



34

IV. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedených v části III.

K bodu: Darovací smlouva - rekonstrukce kašny v parku Háječek v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1598/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. přijetí daru 300 000,- Kč od spol. Robert Bosch, spol. s r.o., na rekonstrukci kašny 

v parku Háječek v Českých Budějovicích,
2. darovací smlouvu v upraveném znění,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Petice občanů ve věci nesouhlasu s povolením činnosti taneční skupině NG Dance 
Crew v prostorách 9. p. budovy v ulici Pražská 19 v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1599/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů ve věci nesouhlasu s povolením činnosti taneční skupině NG Dance Crew 
v prostorách 9. p. budovy v ulici Pražská 19 v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici občanů ve věci nesouhlasu s povolením činnosti taneční skupině NG 
Dance Crew v prostorách 9. p. budovy v ulici Pražská 19 v Českých Budějovicích,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
odeslat odpověď na petici občanů ve věci nesouhlasu s povolením činnosti taneční skupině 
NG Dance Crew v prostorách 9. p. budovy v ulici Pražská 19 v Českých Budějovicích 
pověřené kontaktní osobě.

K bodu: Rezignace na členství v Kontrolním výboru Zastupitelstva města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1600/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. rezignaci Ivana Dobeše na funkci člena Kontrolního výboru Zastupitelstva města České 

Budějovice,
2. návrh klubu TOP 09 zvolit členem Kontrolního výboru Zastupitelstva města České 

Budějovice Ing. Miroslava Tampíra,
II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit volbu člena kontrolního výboru zastupitelstvu města.



35

K bodu: Návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 18. 10. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1601/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 18. 10. 2012, 
v upraveném znění.



36

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Žádost dětského pěveckého sboru Carmina o poskytnutí mimořádného příspěvku 

na soutěžní pěvecký festival "Canta Al Mar" ve Španělsku

Usnesení ve věci vzetí na vědomí žádosti dětského pěveckého sboru Carmina o poskytnutí 
mimořádného příspěvku na soutěžní pěvecký festival "Canta Al Mar" ve Španělsku a schválení 
poskytnutí mimořádného příspěvku dětskému pěveckému sboru Carmina na soutěžní pěvecký 
festival "Canta Al Mar" ve Španělsku ve výši 24.000,- Kč, nebylo přijato.

Č. Budějovice  11. 10. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Jaroslav Mach
primátor člen rady města


